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polgártársai előtt kell helyt
állania a támadó által feltárt 
bizonyítékokkal szemben, fé
kező hatással lesz azokra az 
elemekre, amelyek múltjukat 
a tárgyilagos vizsgálat ref
lektorfényének kitenni nem 
hajlandók. Ahelyett, hogy a 
most már nagyon kétes 
kimenetelű becsületfoltozó 
műtétet megindítanák, in
kább le fogják vonni a kifo
gásolt magatartásukkal járó 
erkölcsi következményeket és 
elvonulnak a nyilvános sze
replésnek számukra sikam
lóssá vált talajáról. Nein két
séges, hogy az esküdtbírás- 
kodás visszaállítása után erő
sen megritkulnak maki a 
sajtó munkásai ellen indított 
rágalmazást perek. De viszont 
remélhető az is, hogy a Saj
tószabadság megerősítésének 
ez a módja nem a könnyelmű 
kipcllengérezések elszaporodá- 
dúsára, hanem a sajtó fele- 
lőségérzetének fokozására, az 
igazmondáshoz való ragasz
kodás megerősítésére fog ve
zetni. így képzelték el az es- 
kiidtbfrásfeodást nyilván azok 
a törvényhozók is, akik per- 
rendi kódexünk megalkotása
kor e bíróságban „nagy nem- 
zeti tradíciót, a politikai sza
badságának jelentékeny biz
tosítékát látták".

Gazdasági hírek

K elem en Krtzoszton 
psnnóntaalptf fcíápát 

Gyöngyösi Jiiims 
kültjfywinlstfíefnél

Kelemen Krizcszton pannon- 
íubaii főapát pénteken délelőtt 
látogatást tett Gyöngyösi János 
küHSgyminiazterúél.

lilább tizenkét plébánost 
Utasították ki Szlovákiából

Az esztergomi főegyházmegye 
területére újabb tizenkét kiuta- 
sítuit magyar pap érkezett, akik 
a Mátyásföldről és a Kisalföld
ről érkeztek meg az esztergám- 
megyei főegyházmegye terüle
tére. Ezek a papok minden 
poggyász és ruhanemű nélkül 
Jelentkeztek egyházmegyei fő
hatóságuknál.

Pest megyében 
érvénytelenek a régi 

tiszteletbeli kinevezések
Iiázi Árpád, Pest vármegye 

alispánja közli velünk, hogy a 
tiszteletbeli kinevezések hatá
lya az idevonatkozó törvény 
Axcrint a törvényhatósági bi
zottság tagjai fele részének leg
közelebbi megújításáig terjéd. 
A január 1. előtt működött tör
vényhatósági bizottság Pest vár
megyében is, a többi vármegyé
ben is megszűnt és új törvény
hatósági bizottság alakult. Ebből 
következik, hogy az összes ko
rábbi tiszteletbeli kinevezések, 
címadományozások hatályukat 
vesztenék, ennek folytán ezeket 
ú címeket tovább használni ti
los.

A Technikus Kör 
memoranduma

a műegyetemi verekedés 
ügyébeu

Kedden reggel az I. éves 
mérnök-, építész- és gépész- 
aallgatók együttesen tartott áb
rázoló geometriai előadásán — 
mint megírtuk — verekedés tör
tént. A Műegyetemi Technikus 
Kör most ebben az ügyben me
morandumot szerkesztett, ame
lyet eljuttatott a kormányhoz. 
A Technikus Kcr memorandu
mában hangsúlyozza, hogy de
mokratikus szervezet és műkö
dése majdnem kizárólag érdek
képviseleti ügyekre korlátozó
dik. Azt mondja. hogy a 
MADISz közölte velük, hogy a 
történteket a leghatárokot.ab- 
ban elítéli és abban nem Vett 
részt. Mihelyt elégtételt kapnak, 
készek arra, hogy a reakció 
elleni küzdelemben a SzIM-mel 
együttműködjenek. A memoran
dumhoz csatolt jegyzőkönyv 
részletesen elmondja, miként 
történt a verekedés és hang
súlyozza, hogy idegenek jöttek 
be a Műegyetemre. A rektor 
akadályozta meg az általános 
verekedést és nz ő felszólítására 
az ifjúság rendben szétosztott.

Anglia nagy autó-exportra készül
Az angol kereskedelmi mi

niszter megállapította, hogy az 
utolsó békeév behozatalának el
éréséhez Anglia kivitelét 50 szá
zalékkal kell fokozni. Ezzel 
azonban ,még csak az ország 
normális élctslandardját bizto
sítják és távolról sem a Itixus- 
szükségloteket. Az angol kivitel 
mindenkori főoszlopaira, a szén
re és textilre nem lehet számí
tani. Az angol szén túl drága és 
kevés, á textilipar nehézségek
kel küzd. Mint az Egyesült Ál
lamok is. Anglia külker ske- 
dclmi forgalma iit'kártyájának 
a: automob'lexportzt szánin.
Ezért az állami hadianyag- 
gyárak szétosztásánál hatmillió

négyzetláb gyárterületet a ma- 
gán-aulomobiíiparnak adtak át. 
A texliigépipar csak másfélmil
liót, a gumigyárak 1.3 milliót 
kaptak A házépítő-iparnak, kü
lönösen a kész házakat előállttá 
aluminiunwállalatoknak 4 mil
lió négyzellábnvi gyárterülelet 
juttattak.

Máris elhatározták, hogy a 
kővetkező 12 hónapban gyár
tandó 175.COO automobil felét 
exportálják. Az ismertebb angol 
autógyárak közül csak a Rover 
gyár coventrv-i telepe pusztult 
ei, a Riley és az M. G. üzemeik
nek egyes részeit vesztették el 
a bombázások miatt.

Visszaesés a nycrsáropiaíon, 
drágaság a zsákptacon

Hosszabb üztettelenség után, 
amelynek során az árak alig 
csökkentek, a textilpiacon ár
lemorzsolódás indult meg az 
iparűgyi miniszternek arra a 
konkrét bejelentésére, hogy a 
nyersanyagkészletek igénybevé
telére bizonyos arányban sor 
fog kerülni. Különösen a nyers- 
árunál mutatkozik visszaesés, 
amely 15—25 százalékig terjed. 
Lényegesen olcsóbbodott a mo
linó, karton stb. A visszaesés 
oka nemcsak az igénybevételtől 
való félelem, hanem az a kö
rülmény is, hogy a kikészítési 
költségek magasak és a gyárak 
lassan dolgoznak.

A textilpiac egy másik ágaza
tában, a zsákpiacon, amelynek 
a közeljövőben a ruházati cik
kekkel vetekedő jelentősége lesz, 
annál magasabb árak uralkod
nak. Olyan kevés a zsák, hogy 
még gyenge termés esetén is 
nagy rsákhiány lesz. A kevert, 
textilit zsákok ára 120—130 
pengő.

+
Aégy-ötszármlHió lesz az ú] 
építkezési hitelakció

Mint értesülünk, űj, nagysza
bású építési hitelakció készül. 
Az első 25 milliós tető javítási 
keret már kimerült és a szük
ségletre jellemző, hogy a Köz
ségi Takaréknál a 2Ó milliós 
keretet négyszeresen tüljegyez- 
ték. Az új hitelakció, négy- 
esetleg ötszáz millió lesz és 
nemcsak tetőjavításra, hanem 
általános épülethelyrcdltitásra 
fordítható. A feltételek még 
kedvezőbbek lesznek, mint az 
első akciónál és a formaságo
kat is egyszerűsítik. A kölcsön 
folyósításában valamennyi bank 
résztves z.

+
Gazdaszövetkezetek alakulása

Mint halljuk, a Fulura igyek
szik a gazdaszövetkezetek meg
alakulását elősegíteni. A meg
alakult szövetkezetek annak a 
kívánságuknak sdlak kifejezést,, 
hogy egymással szoros együtt
működésben kívánják szolgálni 
a parasztság helyi és országos 
érdekeit. Folyamatban van 
egyéb termelési ágazatok, mint 
a gyümölcs-, méz-, baromfiter
melést, illetve tenyésztést fel

ölelő szövetkezetek megteremté
se. A Futura teherautókkal hoz
záfogott az élelmiszerek gyűjté
séhez is és ezekért részben 
iparcikkekkel fizet.

Rövidesen megnyílik 
a Nemzeti Bnnk 
valamennyi vidéki fiókja

A Nemzeti Bank nagy erőfe
szítéseket tesz arranézve, hogy 
vidéki fiókjait mihamarább 
megnyissa. Sikerült is nagy
számú fiókot megnyitni és — 
mint halljuk — a közeljövőben 
már teljes számmal fognak 
működni a Nemzeti Bank vidéki 
fiókjai. Ez a körülmény nagy
ban hozzá fog járulni a most 
vidékenkint nagy eltérést felmu
tató vidéki viszonyok kiegyen
lítődéséhez és normalizálódásá
hoz, valamint lehetővé teszik a 
giroforgalom megindítását is, 
ami nagy különbséget fog jelen
teni a vidéki gazdasági élet szá
mára.

Csendes a tőzsde 
A pénteki tőzsdenap feltűnő 

jelensége a front viszonylagos 
szilárdsága. Amíg a részvény- 
piac kifejezetten lanyha volt és 
-a valutapiacon is alacsonyabb 
árfolyamok alakultak ki, a 
font a magánforgalomban Ár
nyereséget ért el és árfolyama 
J315— 55 között Tóit. Dollár 
(100-as címlet): 505—575, Apró 
615—595, Napóleon: 8200—2o0 
—075, lei 7.5—-8.5, arhilling és 
márka egyaránt 1.40. Tájékoz
tató árfolyamok a részvénypia
con: Kőszén 3200, Bauxit 2500, 
Rima 310—30, Snlgó 160, Cukor 
4ó0. A hetipénz 2.75—3%.

A francia bankjegy- 
beszolgáltatás

Június nemcsak a magyar 
bankjegytulajdonosoknak volt 
meleg hónapja. A francia ban
kók gazdái is alaposan izzadtak. 
50 frank névértéktől 5000-ig 
minden bankjegyet be kellett 
szolgáltatni Franciaországban és 
csak 6000 frankot, minden el
tartott után további 3000 fran
kot szabadítottak fel. Óriási 
pénzeket kereseti a feketepiac, 
amely 20 százalék ázsióval áru
sította az új pénzt.

Az elpaafetalf h áz lr lők  helyreállítását 
sürgették n főváros íejjJépííési bizottságában

A főváros újjáépítési szakbi
zottsága csütörtökön délelőtt 
tartotta alakuló ülését, amelyen 
elnökké választották Rajk 
Lászlót, elnökhelyettessé pedig 
Molnár Imrét.

Viola Rrzső műszaki főtaná
csos beszámolt Arról, hogy a fő
város útvonalainak tiz Százaléka 
pusztult el, illetőleg rongálódott 
ineg. Legsürgősebb a főútvona
lak és összekötő utak rendbe
hozása. Ismertette az árvízve
szedelmet, amely rendkívül ko
moly, mert a felrobbantott Du- 
nahidak roncsai cltorlaszolják a 
folyam medrét. Megkezdték a 
Margithíd, a Lánchíd és az Er- 
zsébethíd roncsainak kiemelését.

Dr Szerényi Ödön helyettes 
tanácsnok a főváros tulajdoná
ban lévő épületek állapotát is
mertette. A háborúé események 
következtében igen sok épület 
megrongálódott. Egyedül a 
nagy vásártelep újjáépítése 700 
millió pengőbe kerülne. 32 mil
liárd pengőre volna szükség a 
fővárosi középületek rendebeho- 
zatalára, 12 milliárd kellene u 
legsürgősebb munkálatokra. 4 
milliárd pengőt, tehát ennek az 
ősszegnek egyharmadát irá
nyozták elő erre az esztendőre, 
amiből a tetőfedést s az épüle
teknek a jövő évre való étmer.- 
tését biztosítani lehetne. Ezt az 
összeget a kormányhatúság 200 
millió pengőre redukálta, illető
leg ennyit helyeztek kilátásba. 
Ez az összeg még a legsiirgő-
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hogy az őszi esőzések folytán 
az épületek össze fognak dőlni. 
A jövőre elkészített terveket is
mertette ezután a tanácsnok.

Pakots György újabb munka
erők bevonását sürgette. Biíeh- 
ler József azt hangoztatta, 
hogy az új városrendezési ter
vek elkészítése hosszú időbe 
kerülne, ezért a régi terveket 
kell felhasználni, megfelelően 
korszerűsítve. Szélt Jenő, Vass 
Miklós és Török János egyaránt 
a háztetők kijavítását sürgették, 
amit alapvető kérdésnek tekin
tenek. Erdélyi Mihály a Gellért
hegy déli lejtőjének befásítását 
kérte, mert az ostrom következ
tében elpusztult növényzet nem 
köti meg a talajt és félő, hogy 
a hegy elkarsztosodik.

Morvay Endre alpolgármester 
megállapította, hogy á legfonto
sabb a hidak megépítése és az 
épületek- állagának megőrzése. 
A parlamentnél épülő cölöphíd
10—15 é\re biztosítja Buda és 
Pest között a közlekedést.

Teleki kultuszminiszter
a  k u ltú rá ró l óh a  dem okráciáró l

Pénteken délelőtt gróf Teleki 
Géza kultuszminiszter előadást 
tartott a budapesti Tudomány 
Egyelem „A kultúra fejlődése 
és a demokrácia" címmel. Meg
állapította, hogy manapság so
kat beszélnek demokráciáról, 
de sokan nem tudják, ml Is a 
demokrácia. Végeredményben 
népuralmat jelent, amelynek ke
retet a politika s a társadalmi 
rendszer ad, lényege azonban 
magában a társadalomban Van. 
Ha demokráciáról beszélünk, 
mindig figyelembe kell vennünk 
annak a népnek történelmi 
múltját és fejlődését, amely a 
demokráciában él. Ha valamely 
nemzet nem nyelvében és törté
nelmében él, eltűnik és aszerint 
értékelik, hogyan rendezi be a 
maga demokráciáját. Mi is te
hát a magyar demokrácia? Saj
nos, még nem tudjuk milyen, 
még nem egységes, mindenki 
mást ért alatta. Legfeljebb a 
keretet lehet megjelölni, amit 
meg kell tóltonünk. A keret pe
dig a történelmi fejlődés, ehhez 
hozzátehetjük a nép lclkiiletét, 
történelmét és az alkotmány- 
formát, amelyben élni kívá
nunk. A magyar sohasem lesz 
teljesen nyugati vagy keleti, a 
sleppe vidékhez tartozunk, ame
lyet sokszor elpusztítanak a Há
borúk folyamán, most is odáig 
jutott el a háború vihara, ahol 
a magyar nép vándorlása bezá
rult.

A demokrácia nem megfélem
líteni akar, hanem meggyőzni

és ezzel kitermelni olyan önér
zetes embereket, akik a demo
krácia kereteit kitömhetik. Ná
lunk még nem volt demokrá
cia és a talaja bizony szegényes. 
Ebben hibás nevelési rendsze
rünk és a tanításunk is, amely
ben volt ugyan lényeg, de for
mája rossz volt. A kor jellegét 
azonban nem lehet megváltoz
tatni, mert az ma már az egész 
világot felöleli. Erkölcsi, tudo
mányos, vallási és bölcseleti 
vonalon kell keresnünk mi a 
jő, hogy az igazi demokráciát 
megteremthessük. Ha magialál- 
juk a tudományos kutatások 
eredményeit és azokat fel tud
juk használni, akkor nem lesz 
utópia az egységes nép és nem
zet, amelynek minden tagja 
részt vesz az állam felépítésé
ben egyforma jogokkal és köte
lességekkel és aszerint tagozó
dik, hogy jogait és kötelessé
geit milyen mértékben tudja a 
nemzettel szemben beváltani. 
Ha a belső értékeket keressük 
a a tudományos eredményekre 
helyezzük a súlyt demokrá
ciánkban, akkor a nemzet élni 
fog és megállja helyét a népek 
demokráciájában.

A miniszter előadásáért —- 
amelyet sokszor szakította meg 
a helyeslés és taps — az egye
tem nevében a bölcsészeti kar 
dékánja mondott köszönetét.

Ezután dr Mezei István, a 
Magyar Rádió osztályvezetője 
tartott előadást a szovjet ma
gánjogáról.

Moszkva jelenti:
•Velünk volt az igazság — 

győztünk b a címe az Agonyok 
képes hetilap cikkének, amely
nek első képe Sztálin genera
lisszimusz! összes kitüntetéseivel 
és új rangjzelzésével ábrázolja. 
Sorfa következnek ezután s 
Szovjetúnió diadalmas marsatl- 
jai és admirálisai, valamint a 
szövetségesek fővezéreinek ké
pe.

*

A* Iznetetija közli, hogy a do
ni kozákság, a baltikum népe, 
a kaukázusi tagállamok, vala- 
mint üzbekisztán, Azerbejcsán 
és több más tagállam örömmel 
üdvözli Kárpátaljának Ukrajná
hoz való csatlakozását.

*
A Pravda vilniusi jelentése 

hírt ad arról, hogy a litván né
pet megelégedéssel töltötte el a 
lengyel-kérdés megoldása.

*
A Litereiturnaja Gazeta be

számol arról, hogy Moszkvában 
rövidesen hadi képkiállítás nyí
lik meg. A kiállítók között sze

repel: Vatolln, Gorjaev, Efimov, 
Verejiszki. Vaszilieo festők, to
vábbá Iéurarnij, Kobút, Sejpin 
és más ismert fotoriporterck, 
akik a nagy háborúról készített 
felvételeiket mutatják be most a 
kiállítás keretében.

A Szovjetszkoe Iszkusitvo 
londoni jelentés alapján hírt 
ad arról, hogy Churchill fele
sége, aki néhány héttel ezelőtt 
tért vissza a Szovjetből, az 
egyik londoni képcsarnokban 
közszemlére teszi Lelykov fiatal 
szovjet festőművész albumát, 
amelyet oroszországi látogatása 
alkalmával a művésztől kapott. 
Az album címe: tRosztov a há
ború elölt és a németek meg
szállása után.* Ezek a rajzok 
egytöl-egyig beszédes vádak a 
náci barbárság ellen és örök 
dokumentumai annak, hogy a 
szövetségesek az egész világ ér
dekében cselekedtek, amikor 
minden erejüket megfeszítve 
megsemmisítették a náci feneva
dat.

Páris jelenti:
A Paris Mondáit arról számol 

be, hogy javulás észlelhető a 
francia—spanyol viszonyban. A 
javulás azzal magyarázható, 
hogy Spanyolország engedékeny 
magatartást kezd tanúsítani. Ez 
viszont alighanem a közeli spa
nyol rendszerváltozás előjele.

A párisi rádióban pénteken 
reggel Szélpál Árpád, a Buda
pestről Párisba költözött itjság- 
író, előadást tartott azokról a 
szörnyű tévedésekről, amelyeket 
a francia tankönyvek Magyaror
szágról tartalmaznak. Ezek a 
francia iskoláskönyvek a ma
gyarság széles tömegeit analfa
bétáknak, országunk növényze
tének javarészét sovány fűnek, a 
Balatont sósvízü tónak tüntetik 
fel. A demokratikus Magyaror
szág eljövendő külképviseletei
nek nehéz feladatú lesz a kül
földi tankönyvekben szereplő

A Budapesti Kréta-, Vefiyé- 
sieli Gjár és Kereskedelmi Rt.
igazgatósága, íelügyclőbizoU- 
sága, tisziviselói és munkásai, 
ístinlén áíérze!t. mélységes 
íájdalommal jelentik, hogy 
vállalatunk megalapítója, hosszá 
éveken á t volt vezérigazgatója

P r « h  G. Gusztáv
úr

július 5-én csendesen elhunyt.
Élete ezész munkájával, fá

radhatatlan odaadással dolgo
zott vállalatunk lelépi ősén és 
fejlesztésén, — amellett gaz
dag közéleti tevékenységével 
megbecsülést és általános szc- 
retetet szerzett az ország ipari 
és kereskedelmi szervezeteinél.

Szextett Vezérigargá lónkat, 
akiben munkatársai és mun
kásai igazi atyai támogatóju
kat es puritán jóságával át
hatott istápolójukat vesztették 
el, 8-án déli V2I órakor kisér- 
iük utolsó útjára, a ráskos- 
kerésatúri izr, temető ha- 
lottashárából.

Emlékét mélyen átérzett kő- 
gyelettH és szeretettel fogjuk 
m?nd«*.korra megőrizni.

hazugságok és butaságok kitű- 
szöböltclése és a reakciós idők 
magyar külképviseletei által el
követett mulasztások helyreho
zása.

*
A Gombát a francia pénzügy- 

miniszternek azzal a tegnapi be
szédével foglalkozik, amely be
jelentette a kutcsiparok közeli 
államosítását,

*
León Jouhaux, a francia szak- 

szervezeti szövetség főtitkára, 
aki most tért vissza a quebeckl 
szakszervezeti konferenciáról cs 
azután Washingtonban folyta
tóit megbeszéléseket, közölte a 
sajtó képviselőivel, hogy Ame
rika júliustól decemberig havi
500.000 tonna élelmiszert szándé
kozik küldeni Franziaországnak. 

• *
A francia sajtó több orgá

numa annak a reményének ad 
kifejezést, hogy Churchill — bár

Vérző szívvel, mélységes 
fájdalommal közöljük mind
azokkal, akik ismerték és sze
relték. hogy rajongó saerete t- 
tel imádott édesapánk

Pracli G. Gűszíáv
életünk béaranyczója, áldásos, 
munkás, családjának és a köz
nek is szentelt jú-ágos életé
nek 80. évében, vigasztalhatat
lan bánatunkra iíthagyott ben
nünket cs követte 8 évvel ez
előtt elhunyt drága, jó Édes
anyánkat. Elvesztése olyan tájó 
sebet ütött szivünkre, amely 
ücuj heggéd b» sohasem. 
Utolsó útjára S án déli ’Át 
órakor kísérjük » rákos
keresztúri izr. lemelóból.

örökké siratják gyermekei, 
menye, vejci, unokái, déd
unokái és az összes hozzá
tartozók.
Minden küiía értesítés helyett.

RészvéUátogatáeok 
nsetláaésit kérjék.

hivatalosan csak üdülés efijibóí. 
tartózkodik majd Franciaország
ban — módot talál arra. hogy 
nemhivatalosan megbeszéléseket 
folytasson a középkcleti válság
gal kapcsolatosan felmerült an
gol—francia ellentétek tisztázá
sára.

*
A Vofx de Paris szerint: A 

belga királyválság elmérgesedj 
tendenciákat mutal. A király ha
bozása azt eredményezte, hogy 
most már nemcsak lemondásá
ról, hanem egyéb jogainak el
vesztéséről is szó van. A belga 
baloldali pártok radikális lépe
geket terveznek a belpolitikai 
válságot felidéző uralkodóval 
szemben.

A politikai rendőrség 
letartóztatta Farnos Dezső 

igazságügyi államtitkárt
A politikai rendőrség csütör- 

tökön letartóztatta dr Farnos 
Dezsőt, az igazságügy miniszté
rium adminisztratív államtitká
rát. Dr Farnost n minisztérium 
igazolöhizottsága már igazolta, 
a MüNE-ben folytatott vizsgá
lat azonban kijelentette, hogy 
dr Farnos Dezső jelentékeny 
szerepet játszott ebben a fa
siszta alakulatban. Mint minisz
teri osztályfőnök támogatta a 
fasiszta ügyvédeket és szerepe 
volt a magyar ügyvédi kar 
megtizedelésének lehetővé téte
lében is. Ezért történt a letar
tóztatás, amifői pénteken hiva
talosan értesítették az igazság- 
ügyminisztert.

Tisztújító közgyűlés 
a  Természettudományi 

Társulatban
A Magyar Természettudomá

nyi Társulat most tartotta tiszt
újító közgyűlését, amelyen meg
választották az új vezetőséget. 
Elnök lett Gróh Gyula egye
temi tanár, az ismert kémikus. . 
Főtitkárrá Rapaich Raymundot. 
a Baumgarten-díjas biológiai 
Írót választották meg, a választ
mányban pedig az ország legki
válóbb természettudományi ku
tatói, orvosai, mérnökei és me» 
zögazdái kaptak helyet GtöH 
Gyula elnöki székfoglalójában a 
Természettudományi Társulat 
korszerű feladataival foglalko- 
tott. Ezután a közgyűlés üdvö
zölte nz Oroszországból hazatért 
Szentgyöryyi Albert profeszort, 
akit a Társulat- Szily-emlékér- 
mével jutalmaztak. A közgyűlé
sen egyébként résztvett gróf Te
leki Géza kultuszminiszter Is.

(iiOTÍ

Tárcaközi bizottság dönt 
* vagonkiutalásokról

Abból az alkalomból, hogy 
az orosz katonai parancsnok
ság az eddigi öívennel szemben 
kizárólag a fővárosi lakosság 
jobb áruellátása céljából most 
már napi 250 vagont bocsát 6 
Máit. rendelkezésére, változás 
történt, a vagonigénylések és A 
kiutalások adminisztrálásában 
is. Mint értesülünk, az összeA 
igénylések a szakminisztériu
mok megbízottaiból összeállí
tott tárcaközi értekezlet elé ke* 
rülnek, amely az eddigi kulcs
szerű felosztás helyett a min
denkori szükségletnek megfele
lően dönt a kiutalások sorrendjét 
rőt. Természetes, hogy az élelmi* 
szerszállítniányok és egyéb köz* 
szükségleti cikkek változatlanul 
előnyben részesülnek migden 
más igényléssel szemben.

A kérelmeket a szakminiszlfr 
riumok saját hatáskörűkben 
nem intézhetik el. A tárcaközi 
értekezlet ötnaponként ül ősz- 
sze s ilyenkor egyeztetik a be* 
érkezett igényléseket a szállt* 
tási lehetőségekkel. Kilátás vaii 
arra. hogy torlódás vagy » 
szükséglet növekedése esetén 
az orosz parancsnokság több 
vagont szabadít jel a forgalorti 
lebonyolítására. A szállltökö* 
zönség kedvezően fogadta a va
gonkiutalások új rendjét, amely 
az eddigi helyzettel szemben 
komoly haladást jelent.

littmann S. Sándovnó szú!. 
Buehsbauin Mária, Littnisim 
Lajos, Liitmann Tibor 8ai, 
Littmann Ödön (Lxmdon), Osz
kár Lovamé (Hollywood) fi vé
réi fájdalomtól megtört sriv- 
vei^ tudatják, hogy a legjobb, 
legtisztább szívd, fenkölt 
nemes ember,

Ú t i m  8. Sándor
drigskftaagyker esked#

1945 Jiwnár bő 18-áh, twftikus 
körülmények körött örökre 
ítthagyótt minkét. Április hó 
26-án kísér lük « Városm*jor- 
parkból a rákoskeresztúri rsidó 
temetőbe, ahol drága halottunk
sírkövének felavatását

19-15 július hó 8-án, délelőtt 
’Vl3 órakor tartjuk mep.

V/A. szakasz, ‘ 47. sor, 9. %z. 
Lagjen Áldott dbréga emléke.

> t-J /  8Er-l!lfT015:tíUEN
V!LAG!T:A MEG HAZAM* LÉGSÖTt-

[  F i s c S e ^ é s I r S f s n S i  f
laáásberendesti

' és Beje seSi. í

I Latras crti rttüete a 9
V temetése július 8-án. vasárnap v
|  délelőtt 11 órakor lesz a “  
|  Kófepesi-úti keresztény temető ijg 
9 ha’oftasháréból. I|j
* Engesrtelő Széni misé július H  
£ 10-én reggel 8 órakor a bndai m
i  Ferences-remi templomában. B

yj-nco&lsBzk bik*b:n.
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